
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

29 марта 2018 года                                                                   п. Красная Яруга 

Решение № 5 

 

О проведении недели местного самоуправления 

 на территории Белгородской области 

 

 В целях повышения роли и значения института местного 

самоуправления, развития демократии и гражданского общества  и заслушав 

и обсудив информацию исполнительного директора ассоциации «Совет 

муниципальных образований Белгородской области» Т.А. Бочаровой, 

Комитет решил: 

1. Объявить с 16 апреля по 22 апреля 2018 года на территории 

Белгородской области Неделю местного самоуправления, посвященную Дню 

местного самоуправления 21 апреля. 

2. Органам местного самоуправления разработать план 

мероприятий проведения Недели местного самоуправления в 

муниципальных районах и городских округах Белгородской области и 

представить в исполнительный аппарат Ассоциации на e-mail: 

asmobelgorod@mail.ru для формирования сводного плана мероприятий по 

Белгородской области. 

Срок исполнения: 11 апреля 2018 года 

3. Органам местного самоуправления предоставить информацию 

для информационного дайджеста «Муниципальное обозрение» и фотоотчет о 

проведенных мероприятиях в рамках Недели местного самоуправления в 

исполнительный аппарат на e-mail: asmobelgorod@mail.ru 

Срок исполнения: 25 апреля 2018 года 

4. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 

образований (А.С. Ковалев) обобщить опыт проведения  праздничных 

мероприятий в муниципальных образованиях области и подготовить 

праздничный выпуск информационного дайджеста «Муниципальное 

обозрение», посвященного празднованию Дня местного самоуправления на 

территории Белгородской области (Е.А. Павленко) 

Срок исполнения: 28 апреля 2018 года 

 

Председатель Комитета 

по социальным вопросам                                                          И.В. Бойченко 

mailto:asmobelgorod@mail.ru
mailto:asmobelgorod@mail.ru

